
 
 

 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθετήσεις μετά από  διορισμό, αποσπάσεις μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), σε ΣΜΕΑΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας» 
 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής  
Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 «Αρμοδιότητες ΠΥΣΕΕΠ», του Π.Δ. 1/ΦΕΚ 1/03-01-2003 τ. Α΄, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει από το Ν. 4589/2019 και το Ν. 4823/2021. 

2. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 

4. Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄)  και συγκεκριμένα το άρθρο 62 παρ. 5β όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/2001 όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις  του Π.Δ. 91/2005 
6. Τα άρθρο 8 και 9 του ΠΔ 56/2001 «Μεταθέσεις Ειδικού Εκπ/κού Προσωπικού σε Σχολικές Μονάδες 

Ειδικής Αγωγής  και σε Κέντρα Διάγνωσης Αξιολόγησης και Υποστήριξης (ΚΔΑΥ)». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 5063/19-08-2021(ΑΔΑ 9ΣΝΛ46ΜΤΛΗ-ΔΚΔ) Απόφαση  του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: «Απόφαση Ίδρυσης Σχολικών Δικτύων 

Εκπαιδευτικής Υποστήριξης(Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας». 

8. Τις διατάξεις της αριθμ. 134960/Δ3/22-10-2021 Υ.Α.-ΦΕΚ 5009/τ. Β΄/27-10-2021 με θέμα: «Ενιαίος 

κανονισμός λειτουργίας των Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) και των 

Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) των σχολικών μονάδων της γενικής και 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και καθορισμός των ιδιαίτερων καθηκόντων των μελών αυτών». 

9. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΦΕΚ 6273/τ. Β΄  Απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

Κοζάνη  31-08-2022 
                                 Αριθμ. Πρωτ.: 5267 

Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 5 
Τ.Κ. – Πόλη: 50131, Κοζάνη 
Πληροφορίες: Παπακων/νου Αχιλλέας 
                                Μαλίνη Ειρήνη 
Τηλέφωνο: 2461021163  
E-mail:  dmea@sch.gr 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

mailto:dmea@sch.gr


 
 

 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 91175/Ε4/21-07-2022 ,Απόφαση του Αυτοτελούς τμήματος ΕΕΠ & ΕΒΠ του ΥΠΑΙΘ 

με θέμα: «Αποσπάσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ)και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού(ΕΒΠ) σε περιοχές μετάθεσης, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το έτος 2022-

2023». 

11. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Υ.Α., με την οποία ορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι 
Διευθυντές Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

13. Την αριθ. πρωτ. 98350/Ε4/04-08-2022 Υ.Α. με  Θέμα  : Διορισμός 400 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) εγγεγραμμένων στους τελικούς 

αξιολογικούς πίνακες κατάταξης των προκηρύξεων 2ΕΑ/2019 και 1ΕΑ/2019 του Α.Σ.Ε.Π. σε κενές 

οργανικές θέσεις στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 62 

του ν. 4589/2019 (Α΄ 13). 

14. Την αριθ. πρωτ.  5164/25-8-2022, Πρόσκληση για τοποθέτηση αποσπασμένων εκπαιδευτικών και 

βελτίωση θέσης εκπαιδευτικών, κλάδου ΕΕΠ-ΕΒΠ στις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας. 

15. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

16. Την αριθμ. : 2η/30-08-2022 Πράξη του ΠΥΣΕΕΠ Δυτικής Μακεδονίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Την τοποθέτηση μετά από  διορισμό, αποσπάσεις μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), σε ΣΜΕΑΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, ως ακολούθως: 

 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

705016 ΣΙΑΛΒΕΡΑ ΕΛΕΝΗ ΔΕ01 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 

705037 ΤΟΛΙΑ ΜΑΡΘΑ ΔΕ01 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 

705022 ΚΑΤΣΙΟΥΛΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ01 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

705251 ΒΑΡΔΑΚΑ ΦΑΝΗ ΔΕ01 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

721110 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 25 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

603754 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ  ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ 30 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

705693 ΜΠΟΥΡΑΚΗ  ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ 28 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

721301 ΣΙΔΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ 25 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ 

705025 ΠΟΥΤΙΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΕ01 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ 

705148 ΠΑΠΑΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ01 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ ΚΟΖΑΝΗΣ 

705222 ΑΥΓΟΥΣΤΙΔΟΥ ΘΕΟΦΑΝΩ ΔΕ01 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

705061 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΔΕ01 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

705207 ΜΠΕΡΜΠΕΡΑΚΗ  ΑΡΓΥΡΩ ΔΕ01 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

705272 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕ01 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

721313 ΛΙΑΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ 25 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 



 
 

 

705694 ΚΑΡΑΝΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ 28 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΓΡΕΒΕΝΩΝ(3 ΗΜΕΡΕΣ) 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ(2 ΗΜΕΡΕΣ) 

705231 ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΔΕ01 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

705009 ΜΕΔΙΤΣΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΕ01 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

705111 ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΔΕ01 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

705668 ΚΑΡΑΚΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 25 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

705406 ΧΡΙΣΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ 21 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

721159 ΒΟΥΛΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 21 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

721413 ΠΕΙΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ 29 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 
 
 
 

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
                                                                                                      ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
                                                                                                                         
 
 
                                                                                                     ΘΟΔΩΡΗΣ ΜΑΡΔΙΡΗΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ (διά των αρμοδίων ΔΠΕ/ΔΔΕ) 
 


		2022-08-31T12:13:25+0300




